LISTA DE RESULTADOS Nº 004/2015 – DAES/DEMTEC/DESUP/IFPR
Referente ao Edital PROENS/IFPR nº 36/2015

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ,   considerando as
disposições do Edital nº 36/2015, de 03 de agosto de 2015, torna público o RESULTADO
dos inscritos para o Programa Monitoria - 2º semestre de 2015 dos Campi Campo Largo,
Cascavel, Coronel Vivida e Londrina.

1. RESULTADO

1.1. CAMPO LARGO

NOME DO ESTUDANTE COMPONENTE  CURRICULAR PARECER CLASSIFI-
CAÇÃO

Eduardo Marques de Souza
Eletricidade Básica I

Indeferido -

Everton Cordeiro  Eletricidade e circuitos Deferido 1º

Felipe Stanski Ramos
Tecnologia de materiais e ensaios

Indeferido -

Francisco Roberto Piccione Tecnologia de materiais e ensaios Indeferido -

Gabriel Luiz de Matos
Tecnologia de materiais e ensaios Deferido/Lista

de espera
2º

Guilherme Otávio Fabris Tecnologia de materiais e ensaios
Deferido/Lista

de espera
3º

Leonardo Felipe de Paula
Vieira

 Eletricidade básica Deferido/Lista
de espera

2º

Mayke Otavio da Luz Ribas  Eletricidade Básica Deferido 1º

Otávio Augusto de Souza
Tecnologia de materiais e ensaios Deferido

1º

1.1.1.CLASSIFICADOS POR COMPONENTE CURRICULAR

NOME DO ESTUDANTE COMPONENTE  CURRICULAR PARECER CLASSIFI-
CAÇÃO

Everton Cordeiro  Eletricidade e circuitos Deferido 1º

Mayke Otavio da Luz Ribas  Eletricidade Básica Deferido 1º

Otávio Augusto de Souza Tecnologia de materiais e ensaios Deferido 1º

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria
   Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã,  Curitiba - PR | CEP 82530-230  - Brasil

1.2.CASCAVEL

NOME DO ESTUDANTE COMPONENTE  CURRICULAR PARECER CLASSIFI-
CAÇÃO

Amanda Rodrigues Pereira
Introdução à informática Indeferido -

Daniel Bernardes da Silva
Introdução à informática Indeferido -

Lucas Gabriel Ferreira dos
Santos Introdução à informática Indeferido -

Matheus Paz de Oliveira Introdução à informática
Deferido/Lista

de espera
2º

Thiago Gabriel Teixeira Ber-
nardo Introdução à informática Deferido 1º

1.2.1. CLASSIFICADOS POR COMPONENTE CURRICULAR

NOME DO ESTUDANTE COMPONENTE  CURRICULAR PARECER CLASSIFI-
CAÇÃO

Thiago  Gabriel  Teixeira
Bernardo Introdução à informática Deferido 1º

1.3. CORONEL VIVIDA

NOME DO ESTUDANTE COMPONENTE  CURRICULAR PARECER CLASSIFI-
CAÇÃO

Geovani Valcarengui
 Iniciação a pesquisa científica

Indeferido -

Monalisa Mingoti  Contabilidade básica Deferido 1º

Patrícia Verlindo Lemes  Matemática Deferido 1º

Vanice Henrique  Língua Portuguesa Deferido 1º

Wecsley Tiago Neves Gui-
lardi

Iniciação a pesquisa científica Indeferido -

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria
   Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã,  Curitiba - PR | CEP 82530-230  - Brasil

1.3.1. CLASSIFICADOS POR COMPONENTE CURRICULAR

NOME DO ESTUDANTE COMPONENTE  CURRICULAR PARECER CLASSIFI-
CAÇÃO

Monalisa Mingoti  Contabilidade básica Deferido 1º

Patrícia Verlindo Lemes  Matemática Deferido 1º

Vanice Henrique  Língua Portuguesa Deferido 1º

1.4. LONDRINA

NOME DO ESTUDANTE COMPONENTE  CURRICULAR PARECER CLASSIFI-
CAÇÃO

Camila Rafaela Lopes Fundamentos da Enfermagem II
Deferido/Lista

de espera
3º

Cintia Aparecida Lopes Fundamentos da Enfermagem II Indeferido -

Deborah Kohatsu Fundamentos da Enfermagem II
Deferido/Lista

de espera
2º

Gabriela de Oliveira Silva
Fundamentos da Enfermagem II Deferido 1º

Flavio Fernandes Silva
Introdução Prótese Parcial Fixa I

(Introdução, Núcleos e Provisórios)
Indeferido -

Jefter Lopes de Souza
Introdução Prótese Parcial Fixa I

(Introdução, Núcleos e Provisórios)
Deferido 1º

Sandra Aparecida Ottenio
Bartolomeu

Introdução Prótese Parcial Fixa I

(Introdução, Núcleos e Provisórios)

Deferido/Lista
de espera

 2º

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria
   Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã,  Curitiba - PR | CEP 82530-230  - Brasil

1.4.1. CLASSIFICADOS POR COMPONENTE CURRICULAR

NOME DO ESTUDANTE COMPONENTE  CURRICULAR PARECER CLASSIFI-
CAÇÃO

Gabriela de Oliveira Silva
Fundamentos da Enfermagem II Deferido 1º

Jefter Lopes de Souza
Introdução Prótese Parcial Fixa I

(Introdução, Núcleos e Provisórios)
Deferido 1º

2.  Os  estudantes Classificados   e  constantes  da  Tabela  “CLASSIFICADOS  POR

COMPONENTE  CURRICULAR” estão convocados  e  deverão  preencher  e  assinar  o

Termo  de  Compromisso  do  programa,  conforme o  ANEXO  9  do  Edital  06/2015  –

PROENS/IFPR,  encaminhando-o à Seção Pedagógica e de Assuntos Estudantis do seu

Campus  até o dia 25 de agosto de 2015.

3. Os estudantes em lista de espera  e não convocados poderão ser chamados caso

haja  desistência de candidatos.

4. Os estudantes que realizaram inscrição e não constam da listagem, deverão entrar

em contato com a Seção  Pedagógica  para verificar sua situação.

5. Após  a  assinatura  do  Termo  de  Compromisso,  fica  a  Seção  Pedagógica  e  de

Assuntos  Estudantis  do  Campus responsável  por  relacionar  os/as  bolsistas,  em

planilha compartilhada pela Diretoria de Assuntos Estudantis e Atividades Especiais,

para acompanhamento pedagógico e de pagamento dos/as mesmos/as.

Curitiba, 18  de agosto 2015.

MIRELE CAROLINA WERNEQUE JACOMEL
Pró-Reitora de Ensino Substituta
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria
   Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã,  Curitiba - PR | CEP 82530-230  - Brasil

Usuário
Caixa de texto
*O original encontra-se assinado